2008 - 2010

ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES

LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GENERALMENTE ACEPTADOS
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2009

CONCEPTO
INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES
ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES 111 Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

TOTAL DE INGRESOS

|
DEL MES

12,197,669.66
3,115,518.20
251,097.75
12,245,230.66
2,360,054.09
0.00
30,169,570.36

N G R E S O S

ACUMULADO

190,574,092.77
44,189,648.35
2,215,309.31
82,641,074.02
35,260,371.57
96,645,795.82
451,526,291.84

PRESUPUESTO

188,908,495.55
47,225,605.24
2,290,976.69
88,001,942.20
36,289,075.49
96,645,795.82
459,361,890.99

24,439,170.79
29,769,098.69
0.00
1,197,688.85
55,405,958.33
0.00

85,575,528.69

7,703,510.40

93,279,039.09

228,727,200.44
184,452,903.59
16,019,741.59
9,793,187.60
438,993,033.22
0.00

890,519,325.06

23,003,026.79

913,522,351.85

246,584,347.54
158,991,849.93
32,039,483.17
6,081,737.45
443,697,418.09
0.00

903,059,309.08

903,059,309.08

CONCEPTO
EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
DEUDA PUBLICA

ADEFAS

ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

PRESUPUESTO EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL

PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/FORT. MPAL.

TOTAL FONDOS FEDERALES

TOTAL DE EGRESOS

DEL MES

19,619,708.03
15,496,013.69
11,213,371.03
1,838,730.48
8,088,136.79
1,999,766.28
4,099,981.84
114,135.52
0.00
5,907,418.78
9,824,201.21
11,833.75

78,213,297.40

13,146,741.56
13,146,741.56
2,341,030.71
2,341,030.71

15,487,772.27

93,701,069.67

EGRESOS

ACUMULADO

179,864,511.82
132,079,867.54
101,546,660.98
19,762,861.65
58,803,597.57
36,260,373.87
50,067,500.48
1,027,219.68
51,290,324.61
17,084,259.67
107,042,239.02
1,629,078.70

756,458,495.59

28,591,478.17
28,591,478.17
43,875,514.28
43,875,514.28

72,466,992.45

828,925,488.04

PRESUPUESTO

179,894,038.00
128,733,199.00
98,520,394.45
22,372,834.30
62,783,511.11
38,275,379.63
51,674,875.47
1,027,219.68
51,290,324.61

103,390,597.69

737,962,373.94

34,066,062.01
34,066,062.01
65,423,067.10
65,423,067.10

99,489,129.11

837,451,503.05

EXISTENCIA INICIAL EN :
CAJA, BANCOS Y VALORES

EXISTENCIA FINAL EN:

119,354,979.27 34,336,084.88 CAJA, BANCOS Y VALORES 118,932,948.69 118,932,948.69

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA
INICIAL EN CAJA Y BANCOS

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA

212,634,018.36 947,858,436.73 FINAL EN CAJA Y BANCOS 212,634,018.36 947,858,436.73
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